Tiefenverstellbarer Massetemperaturfühler Tempsonde™
Für Präzisionsmessungen des Temperaturprofils im Extruderkanal
Anwendung
Der tiefenverstellbare Massetemperaturfühler dient zur
Erfassung von Temperaturen der Schmelze in Extrudern der
Kunststoffindustrie.
Durch die tiefenverstellbare Temperatur-Messspitze ist es mög-
lich, bei laufender Anlage die Schmelzetemperatur stufenlos in

TM S 0 1 0
1 2 3 4
� Bestellbeispiel J 1 1 0
TEMATEC GmbH
Hausadresse: Telefon (+49) 0 22 42-8703-0
Löhestr. 37 Telefax (+49) 0 22 42-8703-20
                                  http: // www.tematec.de
53773 Hennef e-mail: team@tematec.de
 Typenblatt Tempsonde  MTS010        Seite 2/2
1
Bestell-Nr.: M T S 0 1 0 Messsystem / Grenzabweichung
J = 1 x Fe-CuNi Typ „J“ DIN EN 60584 Klasse 1  �
K = 1 x NiCr-Ni Typ„K“ DIN EN 60584 Klasse 1
4 = 1 x Pt100 DIN EN 60751 Klasse A, 4-Leiter
2
Werkstoff /  Messspitze
1 = 1.4571   �
3
Einschraubgewinde
1 = 1/2�– 20 UNF 20  �
2 = M 18 x 1,5 mit Adapter
4
Sonstiges im Klartext
0 = entfällt  �
1 = Kalibrierprotokoll bei +150°C
3
6
0
5
,0
-
3
0
,0
15
2
S
W
2
2
S
W
2
2
S
W
19
03.2023
Stecker für Ausführung mit Pt100
4334 Lemo Stecker Gr. II 4 polig Temp. max +200°C
Anschlussleitung für Pt100
VL-1441 Lemo Stecker Gr. II 4-polig,  PTFE Leitung 5m
1
2
3
4
3 = Kalibrierprotokoll bei +230°C
 Anzugsmoment: 1/2" 20UNF = max. 30 Nm